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Komunikat Nr 1/2024 
Departamentu Działań Premiowych 

z dnia 25 czerwca 2024 r.  
dla beneficjentów I.11 Premie dla młodych rolników PS WPR 2023-2027 

 

Sprawa: sposób udokumentowania przez beneficjenta rozpoczęcia i prowadzenia w gospodarstwie 
rachunkowości rolniczej w zakresie I.11 Premie dla młodych rolników PS WPR 2023-2027 w odniesieniu do 
naboru przeprowadzonego w 2023 roku 

W związku z wejściem w życie w dniu 4 czerwca 2024 r. zmienionych Wytycznych szczegółowych w zakresie 
przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na 
lata 2023-2027 dla interwencji I.11 Premie dla młodych rolników, informuję co następuje.  

 

Biorąc pod uwagę zapisy ww. Wytycznych, należy przyjąć, iż w odniesieniu do naboru przeprowadzonego w 2023 
roku dla interwencji  I.11 w ramach PS WPR na lata 2023-2027, warunek w zakresie rozpoczęcia i prowadzenia 
przez beneficjenta w gospodarstwie rachunkowości rolniczej można uznać za spełniony w przypadku, gdy rozpoczął 
on i prowadzi w gospodarstwie rachunkowość rolniczą:  

a) przy pomocy narzędzia do oceny ekonomicznej gospodarstwa lub  

b) w ramach:  

− Polskiego FADN/FSDN, lub  

− obowiązku prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów – jeżeli w gospodarstwie jest prowadzony 
wyłącznie dział specjalny produkcji rolnej, lub  

− obowiązku prowadzenia księgi rachunkowej. 

 

Podczas wypełniania wniosku o płatność pierwszej raty beneficjent interwencji I.11 powinien zadeklarować rodzaj 
prowadzonej ewidencji księgowej z powyżej wymienionych oraz przedłożyć dokument potwierdzający rozpoczęcie 
prowadzenia rachunkowości rolniczej zgodnie ze złożoną deklaracją. 

 

Zatem, katalog form prowadzonej ewidencji księgowej dla beneficjentów z naboru przeprowadzonego w 2023 roku 
dla interwencji  I.11 w ramach PS WPR na lata 2023-2027 został rozszerzony. Przyjęcie powyższego rozwiązania 
nie stoi w sprzeczności z postanowieniami umowy o przyznaniu pomocy (tj. pozostaje bez konieczności zawierania 
aneksu do umowy o przyznaniu pomocy). 

 

Jednocześnie uprzejmie informujemy, iż powyższe podejście zostało uregulowane w Instrukcji wypełniania WOP I 
dla interwencji I.11 udostępnionej na stronie internetowej ARiMR. 

 

 


